Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

________________________________________________________________________
MUNICÍPIO DE ESPUMOSO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2017            -         PREMIER CONCURSOS LTDA.               -                . PÁG.1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2017
EDITAL Nº 04/2017

DIVULGA O GABARITO DAS PROVAS
ESCRITAS DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 03/2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

DOUGLAS FONTANA, Prefeito Municipal de Espumoso, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO O GABARITO DAS PROVAS ESCRITAS do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 03/2017.

I – O Gabarito das Provas Escritas encontra-se no Anexo I deste edital.

II – Fica estabelecido o prazo de 11 a 13 de abril de 2017, para interposição de Recurso contra o
Gabarito das Provas Escritas. Os pedidos de revisão deverão ser dirigidos à Banca Examinadora, mediante
requerimento encaminhado através de protocolo, que deverá ser realizado na sede da Prefeitura Municipal
(utilizar o formulário do Anexo III, conforme item 7.2 do edital n° 01/2017).

III – Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de
Espumoso, situada na Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n, Espumoso, RS e nos sites www.espumoso.rs.gov.br
e www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

Espumoso, 10 de abril de 2017.

DOUGLAS FONTANA,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,

Luciane Ross Sonda
Secretária de Coordenação e Planejamento

Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

________________________________________________________________________
MUNICÍPIO DE ESPUMOSO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2017            -         PREMIER CONCURSOS LTDA.               -                . PÁG.2

ANEXO I
GABARITO DAS PROVAS ESCRITAS

Cargo:  Agentes de Combate às Endemias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C B E D C E A C B C E B C D B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E B D  A E A B  C D

Cargo:  Auxiliar de Combate às Endemias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C B E D C E A C B C E B C D B A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A E C B C B C E A

Cargo:  Calceteiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D D D E B E A C

Cargo:  Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E B B C E A D A D

Cargo:  Mecânico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C D B C B A E A B

Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

________________________________________________________________________
MUNICÍPIO DE ESPUMOSO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2017            -         PREMIER CONCURSOS LTDA.               -                . PÁG.3

Cargo:  Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E A A A D C A D C

Cargo:  Operador de Máquinas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B E A D E C C B

Cargo:  Pedreiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C B E D B A D C

Cargo:  Servente

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C D E D C E B A B

Cargo:  Vigia Municipal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A E C B D A C D E A C B D B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C E D C D A B E A